Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 12/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022

A Câmara Municipal de Volta Redonda torna público que o Pregão Presencial nº 12/2022,
marcado para o dia 04 de maio de 2022, às 14 horas, está adiado sine die.

Justificativa: Esta Administração decide pelo adiamento do certame e adequação do Termo
de Referência e Edital. A licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento
Menor Preço Global, tem como objeto a “contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção, preventiva e corretiva, de refrigeração e
eletromecânica, em aparelhos desta natureza (bebedouros, refrigeradores, frigobares,
freezers, condicionadores de ar e cortinas de ar), para atender os equipamentos constantes
na Relação contida no Anexo I-A, bem como aqueles que vierem a ser adquiridos no curso
contratual, atendendo assim às necessidades da Câmara Municipal de Volta Redonda”,
conforme as especificações, características, condições, obrigações e requisitos contidos no
Termo de Referência. A previsão de que estão incluídos equipamentos que vierem a ser
adquiridos no curso contratual pela Administração será revista, a fim de garantir maior
precisão ao objeto, em respeito à legislação e princípios que regem as licitações públicas.

Volta Redonda, 03 de maio de 2022.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921